



У К Р А І Н А
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

_____ сесія _____ скликання

РІШЕННЯ № ____ - ____ / 2025

« ____ » _____ 2025 р.

м. Чернівці

**Про виконання Регіональної
програми запобігання дитячій
бездоглядності та розвитку
сімейних форм виховання
на 2022-2024 роки**

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» відповідно до рішення VI-ї сесії обласної ради VIII скликання від 22 грудня 2021 року № 354-6/21, розглянувши подання Чернівецької обласної державної адміністрації (обласна військова адміністрації) від _____ № _____, обласна рада

ВИРІШИЛА:

Інформацію про виконання Регіональної програми запобігання дитячій бездоглядності та розвитку сімейних форм виховання на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням VI-ї сесії обласної ради VIII скликання від 22 грудня 2021 року № 354-6/21, взяти до відома (додається).

Голова обласної ради

Олексій БОЙКО

**Довідка про виконання
Регіональної програми запобігання дитячій бездоглядності та розвитку
сімейних форм виховання на 2022-2024 роки**

На виконання Регіональної програми запобігання дитячій бездоглядності та розвитку сімейних форм виховання на 2022-2024 роки (далі – Регіональна програма), затвердженої рішенням VI сесії Чернівецької обласної ради VIII скликання від 22 грудня 2021 року № 354-6/21, в області реалізовано ряд заходів, направлених на розв’язання проблем дитячої бездоглядності та безпритульності, захисту прав, свобод та законних інтересів дітей, а також щодо покращення стану профілактичної роботи у дитячому середовищі, з сім’ями, які знаходяться в складних життєвих обставинах тощо.

Програму розроблено з метою виконання стратегічної цілі 4. «Розвиток людського капіталу, як основа соціально-економічного зростання» та операційних цілей, визначених у Стратегії розвитку Чернівецької області на період до 2027 року, затвердженій рішенням 36 сесії обласної ради VII скликання від 04.02.2020 року № 1-36/20.

Розв’язання проблем у сфері соціальної підтримки, забезпечення прав та законних інтересів різних категорій дітей здійснювалося шляхом комплексного застосування правових, соціально-економічних, соціально-педагогічних та психологічних засобів впливу, а саме:

- створення умов для утвердження в суспільстві сімейних цінностей, виховання відповідального батьківства, запобігання сімейному неблагополуччю, проявам жорстокого поводження з дітьми та соціальному сирітству;
- реалізації права дітей на виховання в сімейному середовищі, насамперед біологічними батьками або в сім’ї опікунів, прийомній сім’ї, дитячому будинку сімейного типу;
- активізації діяльності органів місцевого самоврядування, громадськості щодо підтримки сімей з дітьми, захисту прав дітей;
- забезпечення ведення єдиної інформаційної системи обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Регіональна програма розраховувалася на 3 роки з 1 січня 2022 року по 31 грудня 2024 року.

Регіональна програма складалася з трьох основних напрямків діяльності, а саме:

- створення умов для забезпечення прав дітей, у тому числі тих, які виховуються в сім’ях, що неспроможні або не бажають виконувати виховні функції;
- розвиток сімейних форм виховання;
- підвищення професійної спроможності працівників служб у справах дітей сільських, селищних, міських рад, закладів соціального захисту дітей, закладів з цілодобовим перебуванням дітей з питань захисту прав дітей.

Загальний обсяг фінансових ресурсів для реалізації Регіональної програми на 2022-2024 роки затверджено 2050,0 тис. грн. Фактично виділено з обласного бюджету 1415,1 тис. грн.

За напрямком діяльності «Створення умов для забезпечення прав дітей, у тому числі тих, які виховуються в сім'ях, які неспроможні або не бажають виконувати виховні функції» в звітному періоді проводилися наступні святкові заходи, а саме:

- заходи, приурочені до Міжнародного Дня захисту дітей, у яких впродовж 2022-2024 років взяли участь 670 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, що перебувають у складних життєвих обставинах та внутрішньо переміщених дітей; під час заходів дітям вручили подарунки, забезпечили харчування учасників заходу; загалом було профінансовано з обласного бюджету коштів на сумі 157,5 тис. грн;

- заходи до Дня матері та Міжнародного дня сім'ї для 25 сімей прийомних батьків, батьків-вихователів, опікунів/піклувальників, які прийняли дітей у власну родину; у рамках заходів впродовж 2022–2024 років придбано подарунки для батьків-вихователів на суму 54,9 тис. грн;

- профілактичні заходи «Урок» з нагоди початку нового навчального року; проводилися благодійні акції з видачі шкільного обладнання, а саме: рюкзаків шкільних та канцтоварів для 240 учнів з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, що перебувають у складних життєвих обставинах дітей, які прибули на територію області з територій бойових дій, вихованців Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей обласної державної адміністрації; загалом використано коштів за період 2022–2024 років в сумі 263 тис. грн;

- заходи з нагоди Пасхальних свят для 450 дітей пільгових категорій, в тому числі: дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, що перебувають у складних життєвих обставинах, дітей із малозабезпечених та багатодітних сімей, дітей-інвалідів, дітей, які прибули на територію області з територій України, де ведуться бойові дії, дітей, вихованців Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей обласної державної адміністрації. Профінансовано на 2022–2024 років для придбання солодошів та подарунків з обласного бюджету на суму 109,9 тис. грн;

- заходи з нагоди відзначення Дня Святого Миколая, Новорічних та Різдвяних свят для 1050 дітей, які перебувають у Центрі соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей обласної державної адміністрації, а також для дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, що перебувають у складних життєвих обставинах; упродовж 2022–2024 років було виділено 287,9 тис. грн. для придбання подарунків;

- заходи з нагоди дня спільних дій в інтересах дітей, дня Конвенції ООН про права дитини; протягом звітного періоду здійснювали організацію заходів для 88 дітей, які перебували в Центрі соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Чернівецької обласної державної адміністрації. Дітям вручили подарунки та організували солодкий стіл; в цілому на проведення заходів за 2022–2024 років було здійснено фінансування в сумі 65 тис. грн.

На виконання Регіональної програми було організовано та проведено в 2024 році дводенний тренінг для працівників служб у справах дітей

територіальних громад області на тему «Сімейно орієнтована соціальна робота у громаді та створення альтернативних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування». На проведення заходу, включно з організаційними витратами, забезпеченням матеріалами для учасників та іншими необхідними ресурсами, було використано 5,1 тис. грн. Тренінг мав на меті підвищення професійної компетентності фахівців у сфері підтримки сімейних форм виховання та розвитку соціальних послуг у громадах.

В рамках Регіональної програми було організовано перевезення вихованців дитячих будинків сімейного типу Чернівецької області до позаміського дитячого закладу оздоровлення та відпочинку «Артек-Буковель» на оздоровлення організоване Благодійною організацією «Фундація Олени Зеленської», для цього було профінансовано в 2024 році з обласного бюджету 53 тис. грн.

З метою підвищення рівня доступу громадян до органів державної влади, зміцнення довіри до них, своєчасного виявлення та оперативного реагування на випадки порушення прав дітей, а також вжиття заходів для їхнього захисту функціонує безкоштовна дитяча «гаряча лінія» (0-800-401-000). Вона забезпечує прийом звернень щодо випадків насильства над дітьми, жорстокого поводження, порушення їхніх майнових та інших прав, а також інших питань, пов'язаних із безпекою дітей. Для підтримки діяльності «гарячої лінії» та проведення інформаційної кампанії щодо її роботи протягом звітного періоду було профінансовано 109,8 тис. грн.

Впродовж 2022-2024 років виготовлено та розповсюджено по територіальних громадах області інформаційно-друковану продукцію у кількості 46904 штуки, зокрема, флаєра, буклети, банери, закладки, календарики, плакати: про права дитини, про безпеку в інтернеті, про булінг, «Зупини насильство», «Знай свої права», «Твої правила безпеки», «Сімейні форми виховання», «Патронат», «Чужих дітей не буває». Плакати та буклети містять номер безкоштовної телефонної дитячої «гарячої лінії», (пам'ятка батькам для забезпечення безпеки дітей в мережі Інтернет та інші). Здійснено фінансування за період 2022–2024 років на виготовлення продукції в сумі 101,8 тис. грн.

Для забезпечення ефективного функціонування та ведення Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти» упродовж 2022–2024 років було профінансовано 2,3 тис. грн для підтримки стабільної роботи системи та забезпечення її належного функціонування.

Отже, на виконання напрямку діяльності «Створення умов для забезпечення прав дітей, у тому числі тих, які виховуються в сім'ях, які неспроможні або не бажають виконувати виховні функції» Регіональної програми запобігання дитячій бездоглядності та розвитку сімейних форм виховання на 2022-2024 роки було проведено видатків за рахунок коштів з обласного бюджету в сумі 1 210,2 тис. грн.

У рамках напрямку «Розвиток сімейних форм виховання» Регіональної програми у звітному періоді здійснювалися заходи, спрямовані на підтримку та популяризацію сімейних форм виховання». На забезпечення

підтримки та належного функціонування офіційного сайту «Діти Буковини» служби у справах дітей Чернівецької обласної державної адміністрації було виділено 25 тис. грн. Кошти були спрямовані на технічне обслуговування, оновлення інформаційного наповнення та забезпечення стабільної роботи ресурсу. Сайт виконує важливу функцію у сфері захисту прав дітей, забезпечуючи громадянам доступ до актуальної інформації про діяльність служби у справах дітей, її завдання та заходи. На платформі можна знайти корисні контакти, нормативно-правові акти, консультаційні матеріали та оперативні новини.

У межах реалізації Регіональної програми з нагоди відзначення Дня усиновлення було проведено урочисті заходи, спрямовані на підтримку та вшанування усиновлювачів, опікунів, піклувальників, патронатних вихователів, прийомних батьків і батьків-вихователів у якому взяли участь 60 учасників, які виховують дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування. На організацію заходів, впродовж 2022–2024 років, було фактично використано 159,9 тис. грн. У межах урочистостей здійснювалися вітальні виступи представників органів влади, вручення подяк та відзнак, а також тематичні заходи, спрямовані на популяризацію сімейних форм виховання. Заходи мали на меті не лише відзначити людей, які дарують дітям родинне тепло, а й підвищити обізнаність громадськості про важливість усиновлення та опіки.

Таким чином, на виконання напрямку діяльності «Розвиток сімейних форм виховання» Регіональної програми запобігання дитячій бездоглядності та розвитку сімейних форм виховання на 2022-2024 роки було проведено видатків за рахунок коштів з обласного бюджету в сумі 184,9 тис. грн.

За напрямком діяльності **«Підвищення професійної спроможності працівників служб у справах дітей сільських, селищних, міських рад, закладів соціального захисту дітей, закладів з цілодобовим перебуванням дітей з питань захисту прав дітей»** були передбачені Регіональною програмою наступні заходи.

У межах реалізації Регіональної програми систематично проводилися наради, семінари та тренінги, спрямовані на підвищення професійного рівня працівників служб у справах дітей територіальних громад. Заходи були орієнтовані на вдосконалення їхньої компетентності у сфері захисту прав дітей, ефективного реагування на випадки порушень та впровадження сучасних підходів до роботи з сім'ями та дітьми, які опинилися у складних життєвих обставинах.

Особлива увага приділялася реалізації заходів з реформування системи інституційного догляду та виховання дітей, що передбачає перехід від інтернатної форми утримання до сімейного виховання. Учасники тренінгів та семінарів отримували практичні знання щодо підтримки та супроводу прийомних сімей, розвитку патронатного виховання, а також алгоритмів взаємодії з іншими структурами для забезпечення найкращих інтересів дитини.

Такі освітні заходи сприяли формуванню у працівників служб у справах дітей територіальних громад сучасних підходів до соціальної роботи, що, у свою

чергу, підвищило якість надання допомоги дітям і сім'ям, які цього потребують. На цей напрямок загалом за 2022–2024 роки було використано коштів з обласного бюджету в сумі 20 тис. грн.

**Начальник
служби у справах дітей
обласної державної адміністрації
(обласної військової адміністрації)**



Оксана СИМАК

Інформація про виконання регіональних (комплексних) програм, що фінансуються з обласного бюджету

Служба у справах дітей обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)

26184291

назва ГРК

№ з/п	Назва регіональної програми	Назва, номер та дата документа, яким прийнято регіональну програму**	2022 рік	2023 рік	2024 рік	Всього
1	2	3	4	5	6	9
1	Регіональна програма запобігання дитячій бездоглядності та розвитку сімейних форм виховання на 2022-2024 роки	Регіональна програма запобігання дитячій бездоглядності та розвитку сімейних форм виховання на 2022-2024 роки, затверджена рішенням VI сесії Чернівецької міської ради VIII скликання від 22.12.2021 року № 354-6/21	500,0	750,0	800,0	2050,0
		Обсяг коштів, передбачений програмою				
		Затверджено обласною радою	312,8	450,0	653,032	1415,8
		Використано	312,5	449,8	652,8	1415,1
		Рівень виконання (%) до затвердженого на звітний період	99,9	100,0	100,0	100,0

Начальник служби у справах дітей
обласної державної адміністрації
(обласної військової адміністрації)

Оксана СИМАК

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ за 2022-2024 роки

1.	<u>9</u> КВКВ	Служба у справах дітей обласної державної адміністрації найменування головного розпорядника коштів програми
2.	<u>9</u> КВКВ	Служба у справах дітей обласної державної адміністрації найменування відповідального виконавця програми
3.	<u>3112</u>	Регіональна програма залобігання дитячій бездоглядності та розвитку сімейних форм виховання на 2022-2024 роки, затверджена рішенням VI сесії Чернівецької обласної ради VIII скликання від 22.12.2021 року №354-6/21
	КФКВ	найменування програми, дата і номер рішення обласної ради про її затвердження

4. Аналіз виконання за видатками в цілому за програмою:

Бюджетні асигнування з урахуванням змін				Проведені вдатки			відхилення		
Ус ьог о	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	усього	Заг.фонд	Спец.фо нд	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
14 15, 8	1415,8	0	1415,1	1415,1	0	0,7	0,7	0	

тис. грн.

У графах 1-3 - зазначаються обсяги бюджетних асигнувань, затверджені рішенням обласної ради про обласний бюджет на відповідний бюджетний період. з урахуванням унесених змін протягом звітного року;
у графах 4-6 - обсяги проведених видатків за звітний рік;
у графах 7-9 - відхилення обсягів проведених видатків проти обсягів бюджетних асигнувань.

5. Аналіз виконання напрямів діяльності

тис. грн.

№ з/п	Напрями діяльності, затверджені програмою	Визначено програмою					Проведені видатки				
		всього	в тому числі за рахунок коштів:				всього	в тому числі за рахунок коштів:			
			державного бюджету	обласного бюджету	інших місцевих бюджетів	небюджетних джерел		державного бюджету	обласного бюджету	інших місцевих бюджетів	небюджетних джерел
1	2	3	4	5	6	7	3	4	5	6	7
1	1.1. Проведення в області освітньо-виховних, культурно-масових, інформаційних, науково-методичних заходів з нагоди: Дня сім'ї; Дня матері	155		155			54,9		54,9		
2	1.2. Участь у проведенні спільних оперативно-профілактичних заходів у містах та районах області, ТГ з метою своєчасного виявлення дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, надання їм відповідної допомоги	30		30			5,1		5,1		
3	1.3. Проведення святкових заходів, конференцій, «круглих столів», радіо - та телепередач, присвячених Дню захисту дітей.	220		220			157,5		157,5		
4	1.4. Організація проведення заходів з нагоди Дня спільних дій в інтересах дітей, Дня Конвенції ООН про права дитини	75		75			65		65		

5	1.5. Проведення благодійних акцій для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, інших категорій дітей, які потребують соціального захисту з боку держави, з нагоди Пасхальних свят.	220				109,9		109,9	
6	1.6. Забезпечення виявлення та повернення до навчання дітей шкільного віку, які не відвідують школу, надання дітям, які потребують соціального захисту з боку держави, допомоги у придбанні шкільного приладдя, канцелярських товарів тощо.	270				263		263	
7	1.7. Організація проведення заходів, благодійних акцій для дітей різних категорій з нагоди Дня святого Миколая, новорічних та Різдвяних свят	325				287,9		287,9	
8	1.8. Забезпечення ведення та функціонування Єдиної інформаційно-аналітичної системи „Діти”, відповідно до нормативних вимог	35				2,3		2,3	
9	1.9. Забезпечення діяльності «Гарячої телефонної лінії», проведення інформаційної кампанії з питань її діяльності	130				109,8		109,8	
10	1.10. Проведення інформаційних, освітніх заходів, розробка,	130				101,8		101,8	

	придбання, розповсюдження та розміщення зовнішньої реклами (плакати, буклети, сіті-лайти, білборди), випуск та розповсюдження друкованої інформаційно-просвітницької продукції, по ширення інформації в мережі Інтернет щодо популяризації сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та формування позитивного іміджу усиновителів, прийомних батьків та батьків-вихователів, патронажних сімей та наставників-обізнаності дитячого населення про свої права та обов'язки, ознайомлення із Конвенцією ООН про права дитини, підвищення рівня обізнаності населення у сфері запобігання та протидії жорстокому поводженню з дітьми, домашньому насильству	53,1	53	53						
11	1.1.1. Організація та перевезення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах та інших категорій в межах України (транспортні послуги).	53,1	53	53						
	2.1. Створення та наповнення сайту «Діти Буковини» (розміщення інформації про дітей, які можуть бути влаштовані до сімейних форм	85	85	25					25	

[illegible]

У графах 3-7 зазначаються обсяги видатків на реалізацію напрямів програми, визначені програмою на звітний період всього та диференційовано за джерелами фінансування.

У графах 3-7 зазначаються обсяги видатків проведених на реалізацію напрямів програми, видатків за звітний період всього та диференційовано за джерелами фінансування.

ТИС. ГРН.

№ з/п	Джерела фінансування програми	Джерело інформації	Визначено програмою	Затверджено бюджетом	Профінансовано	використано	Рівень виконання (%)	
							до затвердженого бюджетом (гр.7: гр.5)	до визначеного програмою (гр.7:гр.4)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	державного бюджету							
2	обласного бюджету	баланс, форма 2-м бюджету	2050	1415,8	1415,1	1415,1	100	70

3	інших місцевих бюджетів									
4	небюджетних джерел				x					
5	Всього	x	2050	1415,8	1415,1	1415,1	100	70		
Пояснення щодо розбіжностей між показниками і тими, що затверджені програмою та бюджетами										

В графі 3 зазначається джерело інформації отриманих даних - форма бухгалтерської, статистичної звітності, інша інформація

6.2. Аналіз виконання показників продукту та пояснення щодо їх виконання:

№ з/п	Показник	Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено програмою	Виконано	Рівень виконання до затвердженого програмою (%)
1	2		4	5	6	7
1	Кількість регіональних заходів державної політики з питань дітей	К-сть	Напрямки діяльності, Календарний план 2022-2024	44	34	77%
2	Кількість святкових регіональних заходів державної політики з питань дітей	К-сть	Календарний план 2022-2024	21	19	90%

3	Кількість учасників у святкових регіональних заходах державної політики з питань дітей	К-сть	Списки учасників	6200	2583	42%
4	Кількість проведених навчань	К-сть	Календарний план 2022-2024	20	1	5%
Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою						

6.3. Аналіз виконання показників ефективності та пояснення щодо їх виконання:

№ з/п	Показник	Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено програмою	Виконано	Рівень виконання до затвердженого програмою (%)
1	2		4	5	6	7
1	Середні витрати на проведення одного регіонального заходу державної політики з питань дітей	Розрахунок	Напрямки діяльності, Календарний план 2022-2024 (тис. грн)	139	122,2	88%
2	Середні витрати на проведення одного святкового регіонального заходу державної політики з питань дітей	Розрахунок	Напрямки діяльності, Календарний план 2022-2024 (тис. грн)	205	170,3	83%

3	Середні витрати на забезпечення участі у регіональних святкових заходах державної політики з питань дітей одного учасника	Розрахунок	Напрямки діяльності, Календарний план 2022-2024 (грн)	230	416	181%
Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою						

6.4. Аналіз виконання показників якості та пояснення щодо їх виконання:

№ з/п	Показник	Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено програмою	Виконано	Рівень виконання до затвердженого програмою (%)
1	2		4	5	6	7
1	Динаміка кількості дітей, охоплених регіональними заходами державної політики з питань дітей (порівняно з минулим роком)	Відсотки	Розразунок К-сть учасників у 2022 році/ К-сть учасників у 2024	20	41	205%
2	Питома вага дітей, дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування охоплених сімейними формами виховання, від кількості дітей, що перебувають на обліку служби у справах дітей	Відсотки	Звітність	97	93	96%

3	Питома вага дітей, охоплених заходами, від кількості дітей, що перебувають на обліку служби у справах дітей	Відсотки	Звітність	100	90	90%
Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою						

В графах 4 розділів 6.2-6.4 зазначається джерело інформації отриманих даних - форма статистичної звітності, інша інформація. Необхідно зробити порівняння результативних показників, виконаних за звітний період, з тими, що затверджені програмою. При цьому необхідно дати пояснення розбіжностям між виконаними результативними показниками і тими, що затверджені програмою.

Начальник служби у справах дітей
обласної державної адміністрації
(обласної військової адміністрації)



Оксана СИМАК

Завідувач сектору юридичної роботи та
бухгалтерського обліку, головний
бухгалтер служби у справах дітей
обласної державної адміністрації
(обласної військової адміністрації)



Ірина НЕСТОРЯК